
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 08.04.2014 №266 
«Об установлении стоимости путевок и размера родительской платы на 2014 год» 

(в редакции от 26.05.2014 №438) 
 
 

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления 
Администрации Томской области от 2427.02.2014 № 53а «Об организации и 
обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Томской области», пункта 3 
части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой, постановления 
Администрации городского округа Стрежевой 08.04.2014 № 265 «Об организации 
и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе 
Стрежевой» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.Установить стоимость путевки в 2014 году: 
1.1. В оздоровительных лагерях дневного пребывания: 
−  организованных в учреждениях дополнительного образования детей,  

подведомственных Муниципальному казенному учреждению «Управление 
культуры, спорта и молодежной политики», в размере 9028 (Девять тысяч 
двадцать восемь) рублей 57 копеек, за 21 день лагерной смены; 

−  организованных в учреждениях дополнительного образования и 
общеобразовательных учреждениях, подведомственных Муниципальному 
казённому учреждению Управлению образования Администрации городского 
округа Стрежевой, в размере 9028 (Девять тысяч двадцать восемь) рублей 57 
копеек, за 21 день лагерной смены. 

1.2. В оздоровительном лагере круглосуточного пребывания «Окуневое» в 
размере 44 257 (Сорок четыре тысячи двести пятьдесят семь) рублей 04 копейки, 
за 21 день лагерной смены; 

1.3. В экологической экспедиции, организованной Муниципальным 
казённым учреждением Управлением образования Администрации городского 
округа Стрежевой, в размере 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей за 5 дней 
лагерной смены. 

1.4. В полевой поисковой экспедиции «Вахта памяти 2014», организованной 
Муниципальным казенным учреждением «Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой, в размере: 1 
смена – 32 090 (Тридцать две тысячи девяносто) рублей 00 копеек; 2 смена - 
39 496 (Тридцать девять тысяч четыреста девяносто шесть) рублей 00 копеек. 

2. Установить размер родительской платы за одну путевку в 2014 году: 
2.1. В оздоровительных лагерях дневного пребывания, организованных в 

учреждениях дополнительного образования и общеобразовательных учреждениях 
подведомственных Муниципальному казённому учреждению Управлению 
образования Администрации городского округа Стрежевой, Муниципальному 
казённому учреждению "Управление культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации городского округа Стрежевой" в размере 2 257 (Две тысячи двести 
пятьдесят семь) рублей 00 копеек; 

2.2. В оздоровительном лагере круглосуточного пребывания «Окуневое 
озеро» в размере: 

- 2811 (Две тысячи восемьсот одиннадцать) рублей 00 копеек за ребенка, 
проживающего в семье со среднедушевым доходом, не превышающим 
двукратную величину прожиточного минимума, в расчете на душу населения, 
установленного Губернатором Томской области; 



- 4686 (Четыре тысячи шестьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек за 
ребенка, проживающего в семье со среднедушевым доходом, превышающим 
двукратную величину прожиточного минимума, в расчете на душу населения, 
установленного Губернатором Томской области, либо в случае не предоставления 
документов о среднедушевом доходе семьи; 

2.3. В полевой поисковой экспедиции «Вахта памяти 2014» в размере: 1 
смена – 2 406 (Две тысячи четыреста шесть) рублей 00 копеек; 2 смена - 2 962 
(Две тысячи девятьсот шестьдесят два) рубля 00 копеек. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 01.04.2013 № 248 «Об установлении стоимости путевок и 
размера родительской платы на 2013 год». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой Дениченко 
В.В. 

 
 
Мэр городского округа                                                                        В.М. Харахорин 
 


